



ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 14.04.2025
EZ/3/2025/310

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 3/2025

dotyczy: Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania: **PRZEBUDOWA POMIESZCZEŃ BLOKU OPERACYJNEGO z adaptacją części na salę przeznaczoną do zabiegów radiologii interwencyjnej na 3 piętrze budynku CBO Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

W związku z analizą warunków szczegółowych dotyczących mebli: : kontenera pod biurkowego, szafy aktowej oraz stolika, pragniemy uprzejmie poinformować, że mimo podjętych prób, nie udało nam się odnaleźć producenta, który oferowałby wyroby spełniające wszystkie wskazane w dokumentacji wymagania techniczne. Przede wszystkim „dokumenty potwierdzające użycie technologii PUR (do okazania wraz z ofertą): badanie/sprawozdanie z badań określające odporność na odrywanie doklejki ABS wg norm PN – EN 319:1999 oraz PN – EN 311:2004 oraz badanie potwierdzające odporność doklejki na działanie wilgoci, pary oraz wysokiej temperatury”.

W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie konkretnego producenta i/lub modelu mebli, na którym Zamawiający wzorował się przy formułowaniu wymagań, bądź zasugerował producenta który może spełnić owe wymagania. Umożliwi nam to właściwe dostosowanie oferty i uniknięcie ewentualnych rozbieżności interpretacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje konkretnego producenta i/lub modelu mebli. Dla uniknięcia ewentualnych rozbieżności interpretacyjnych wprowadza się następującą modyfikację opisu przedmiotu zamówienia:

Zamawiający odstępuje od obowiązku potwierdzenia przez Oferenta wszystkich parametrów zawartych w arkuszach informacji technicznej w odniesieniu do następujących mebli niemedyceńskich:

- Kontener pod biurko B2
- Stolik Sk
- Szafa SzA

Równocześnie Zamawiający informuje, że wymiary tych mebli w projekcie wykonawczym mogą ulec zmianie w stosunku do podanych w wyżej wymienionych arkuszach w granicach +/- 10%, przy zachowaniu pełnej funkcjonalności oraz jakości nie pogorszonej w stosunku do opisanej w arkuszach.

Pytanie 2

Odpowiedź Zamawiającego budzi poważne wątpliwości co do zrozumienia zarówno istoty postępowania, jak i obowiązujących standardów dla wyposażenia bloków operacyjnych. Stwierdzenie, że „Zamawiający opisał taki materiał jakiego wymaga w przypadku montażu mebli na bloku operacyjnym”, jest nie tylko wewnętrznie sprzeczne, ale też całkowicie pomija elementarną zasadę adekwatności materiałów do ich przeznaczenia.

Zdumiewające jest, że mimo przyznania, iż blok operacyjny musi spełniać podwyższone wymagania dotyczące częstego mycia, dezynfekcji i zwiększonej odporności mechanicznej, Zamawiający wskazuje jako materiał wymagany płytę wiórową, która z definicji nie spełnia tych wymagań. Płyta wiórowa nie jest materiałem wodoodpornym, nienasiąkliwym ani odpornym na długotrwałe działanie środków chemicznych i dezynfekujących. W praktyce oznacza to, że meble wykonane z tego materiału nie będą w stanie zapewnić ani trwałości, ani bezpieczeństwa użytkowania w tak wymagającym środowisku jak blok operacyjny.

Dodatkowo należy zaznaczyć, że formuła „zaprojektuj i wybuduj” nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku prawidłowego i zgodnego z przeznaczeniem opisu przedmiotu zamówienia. Opis ten musi być oparty na wymaganiach funkcjonalnych, technicznych i sanitarnych, a nie na materiałach marketingowych jednego producenta, które w sposób oczywisty ograniczają konkurencyjność i naruszają zasadę równego traktowania wykonawców.

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu opisu materiałowego oraz rezygnację z odniesień do konkretnych produktów lub ich marketingowych określeń. Proponujemy zastąpienie obecnego, wadliwego zapisu następującą, merytorycznie poprawną i zgodną z wymaganiami dla pomieszczeń o podwyższonych wymaganiach higienicznych treścią:

„Wszystkie elementy mebli powinny być wykonane z materiałów wodoodpornych, nienasiąkliwych, odpornych na korozję chemiczną i biologiczną, odpornych na działanie promieniowania UV. Wszystkie elementy wyposażenia oraz mebli muszą być odporne na czynniki odkażające i płyny dezynfekcyjne.”

Tylko taki zapis gwarantuje zgodność z rzeczywistymi wymaganiami dla pomieszczeń o charakterze medycznym oraz otwiera dostęp do realizacji zamówienia szerszemu gronu wykonawców, którzy są w stanie zaproponować rozwiązania technicznie i jakościowo adekwatne.

Odpowiedź:

Pytanie oferenta budzi poważne wątpliwości co do jego intencji. Eskalowanie problemu wokół mebli niemedyceńskich, mających drugorzędne znaczenie dla funkcjonowania bloku operacyjnego, wydaje się być pretekstem dla nieuzasadnionego przeciągania procedury. Dla wyjaśnienia tej kwestii Zamawiający wprowadza następującą modyfikację opisu przedmiotu zamówienia:

Zamawiający odstępuje od obowiązku potwierdzenia przez Oferenta wszystkich parametrów zawartych w arkuszach informacji technicznej w odniesieniu do następujących mebli niemedyceńskich:

- Kontener pod biurko B2
- Stolik Sk
- Szafa SzA

Równocześnie Zamawiający informuje, że wymiary tych mebli w projekcie wykonawczym mogą ulec zmianie w stosunku do podanych w wyżej wymienionych arkuszach w granicach +/- 10%, przy zachowaniu pełnej funkcjonalności oraz jakości nie pogorszonej w stosunku do opisanej w arkuszach.

Zamawiający prawidłowo i zgodnie z przeznaczeniem opisał przedmiot zamówienia, z zachowaniem wszelkich wymagań funkcjonalnych i sanitarnych. Wszędzie tam gdzie Zamawiający wymaga mebli medycznych tj. sale operacyjne, magazyny sterylne itp., do

produkcji tychże Zamawiający wymaga stali nierdzewnej o opisanych parametrach. Meble wykonane z płyty wiórowej, laminowanej obustronnie o podwyższonych parametrach sanitarnych, Zamawiający wskazał jedynie w pomieszczeniach socjalnych oraz w pomieszczeniu „stanowisko opisowe”. Wobec tego Zamawiający zachował w pełni zasadę adekwatności zastosowania wymaganych materiałów do ich przeznaczenia.

Z poważaniem,

Wielkopolskie Centrum Onkologii
Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjnych


mgr inż. Tadeusz Krzymański

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia


mgr Marcin Schneider